
ACORDADA N° 2384 Z24 C.M.

3o) Regísjigse.-

'aula C .UCCHELLIR¡

Da&ela PILIcge Luis E NICHT

ZO _
- >

En la ciudad de Esquel, a los diecinueve días del mes de febrero del año dos mil veinticuatro, se 

reúne el Consejo de la Magistratura de la Provincia del Chubut, bajo la Presidencia de Rafael 

LUCCHELLI, y la asistencia de los Consejeros/as: Daniela PILI, Mabel DEL MARMOL. Paula 

CARDOZO, Manuel BURGUEÑO IBARGUREN, Lucia PETTINARI, Lucia GONZALEZ 

ALMIRON, Juan Pablo Camilo GALLEGOS, Mariano JALON, Jorge Luis FRÜTENICHT 

Silvina Andrea RUPPEL, Estefanía ALEJO y Camila BANFI SAAVEDRA, actuando como 

Secretaria Nancy SANDOVAL

VISTO:
Lo dispuesto por los arts. 166 y 192 inc. 3o de la Constitución de la Provincia, art. 18 de la Ley V 

N° 70 y art. 42 del Reglamento de concursos para la Designación de Magistrados y Magistradas 

del Poder Judicial de la Provincia del Chubut.-

CONSIDERANDO:
La selección efectuada mediante Acordada N° 2380/23 CM, de fecha 6 de diciembre del 2023, 

para el cargo de Juez Penal para la ciudad de Rawson

El acuerdo prestado por la Honorable Legislatura de la Provincia del Chubut, mediante Resolución 

N°^5J/23 HL, de fecha 27 de diciembre del 2023.-

E1 informe del Ministerio del Superior Tribunal de Justicia sobre la imputación presupuestaria.-

POR ELLO:

El Consejo de la Magistratura de la Provincia del Chubut,

ACUERDA:

Io) Designar, a partir de la fecha en que preste juramento de ley, a la Dra. Eve Anahí PONCE, 

DNI N° 31.261,212, nacida el día 27 de mayo de 1985, en la ciudad de Trelew, Provincia del 

Chubut, con título de abogada emitido por la Universidad Nacional de Mar del Plata, el día 4 de 

marzo de 2011, Jueza Penal para la ciudad de Rawson.

2o) Solicitar al Superior Tribunal de Justicia, ponga en funciones a la nombrada, previo juramento 

de ley, con imputación a SAF 07 - Superior Tribunal de Justicia - Programa 16 - Fuente de 

financiamiento 111 - Función 120.



Manuel BURGUEÑO -IBftKCüRENDEL 'L

Luef «A Z ALMIRON,

^Juan Plb: Camilo rALLEGOS 'alian) JALON

Si CALEJOea RUPPEL Est<

Camila AYEDRA

—=^ÉutíaPÍ ÍHrtNAKl
1 h

"aA:

Ante mí: Nani


